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Selvitys Leppävirran kunnan perusturvalautakunnan selvityspyyntöön 

 
Kysterin selvitykset 
 
1. niistä tarvittavista toimenpiteistä, joilla Kysteri aikoo varmistaa osasto 

2:n lakkauttamisen palvelusopimusneuvottelun mukaisesti viimeistään 
vuoden 2021 loppuun mennessä.  

 
Leppävirran kanssa käytiin vuodelle 2021 palvelusopimusneuvottelut 
20.8.2020. Silloin osasto 2:lla pitkäaikaispotilaita oli 18. Sen 
jälkeen uusia pitkäaikaispäätöksiä Leppävirralla on tullut 10 ja osasto 
1:llä on jatkuvasti jatkohoitopaikkaa odottavia potilaita, joille muodostuu 
3 kuukauden hoidon jälkeen pitkäaikaispäätös, jos kunnan kautta heille 
ei jatkohoivaa järjestyy. Huhti-toukokuulta käytettävissä olevien 
tilastojen mukaan hoitopäiviä potilaille, jotka eivät ole sairaanhoidon 
vaan hoivan tarpeessa (sosiaaliset syyt, asumisjärjestelyjen odottajat, 
intervallihoidot, pitkäaikaispotilaat), on kertynyt 1112 kappaletta eli 
keskimäärin 18,5 paikan tarve/vrk.  Mikäli katsotaan ainoastaan 
pitkäaikaispotilaiden hoitopäivät, on hoitopäiviä huhti-toukokuussa 685 
kpl, eli keskimäärin 11 paikan tarve/vrk.  
  
Yhteenvetona: Mikäli Leppävirran kunta pystyy sujuvasti 

organisoimaan potilaiden jatkohoivan, ei Kysterin puolelta ole estettä 
osasto 2:n lakkauttamiselle palvelusopimuksessa suunnitellun 
mukaisesti vuoden 2021 loppuun mennessä.  

 
2. osasto 2:n lakkauttamisen vaikutuksista perusterveydenhuollon 

pitkäaikaishoidon kustannuksiin ja mahdollisesti kunnalle osoitettavaan 
lisäkantoon loppuvuoden 2021 osalta  

 
Mikäli osasto 2 lakkautetaan, ei Kysterille sen jälkeen tulisi 
kohdistua pitkäaikaishoidon kustannuksia. Pitkäaikaishoidon 
järjestäminen kuuluu kunnille, joten Leppävirran osastolla ei tulisi 
ollakaan pitkäaikaispotilaita eikä pitkäaikaishoitoon liittyviä 
kustannuksia. Mahdolliset osasto 2 lakkauttamisen jälkeen 
Kysterille kohdistuvat pitkäaikaishoidon kustannukset ovat suoraan 
riippuvia siitä, miten Leppävirran kunta pystyy järjestämään 
jatkohoivapaikkoja.   
 
Mahdollisesti kunnalle koituva lisäkanto vuoden 2021 loppuun 
mennessä ei vielä 21.6.2021 ole tiedossa. 31.5.2021 
arviolaskelmassa lisäkantoa on tulossa 342 754,60 €.  
  
Vuoden 2019 toteuma Leppävirralla oli 9 005 426 € ja osasto 2:n 
lakkauttamisella ennakoitiin saavutettavan noin 400 000 € säästö, jolla 
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perusteella palvelusopimusneuvotteluissa esitettiin vuoden 2021 
jäsenkuntaennakoksi 8 662 142 €. Leppävirran kunta edellytti 
jatkettavan vuoden 2020 ennakoilla eli 8 492 296 €:lla.  
  
Osasto 2 on toiminut 15 paikalla 15.1.2021 alkaen ja toimii edelleen 
aiheuttaen osansa kustannuksista. Huomioitava kuitenkin 
lisäksi esimerkiksi koronan aiheuttamat ylimääräiset kustannukset 
Leppävirralle 31.5.2021 mennessä 198 739 €.  
  
Yhteenvetona voidaan todeta, että mahdollisen vuoden 2021 lopussa 
Leppävirralle kohdistuvan lisäkannon määrä tai osasto 2 lakkauttamisen 
vaikutuksen osuus kustannuksiin ei ole tässä vaiheessa 
ennakoitavissa. Arvioitu osasto 2 lakkauttamisesta koituva 400 000 € 
säästö on jo huomioitu vuoden 2021 ennakoissa.  

 
3. osasto 1:n ja 2:n toimintojen yhdistämisestä osasto 1:lle  
 

Viittaamme kohtaan 1.  
Osastojen paikkamäärä tällä hetkellä on 41 paikkaa (osasto 1:n 26 
paikkaa ja osasto 2:n 15 paikkaa).  
  
Hoitopäiviä on kertynyt Leppävirran osastoille huhti-toukokuussa 
yhteensä 2185 kappaletta. Jos vähennetään tästä pitkäaikaishoidon 
685 hoitopäivää, jää jäljelle 1500 hoitopäivää eli kahden 
kuukauden seurannassa muita kuin pitkäaikaispotilaita on ollut 
keskimäärin 25.   
 
Tämän lisäksi on ollut 1.2. - 31.5.2021 välisenä aikana leppävirtalaisia 
akuuttipotilaita muilla Kysterin osastoilla keskimäärin 1,5/vrk 
ja KYSiin on ohjautunut paikkapulan vuoksi keskimäärin 1,5 
potilasta/vrk eli näistä tulee 3 potilasta lisää/vrk (ka). Näiden tietojen 
perusteella muita kuin pitkäaikaispotilaita on osastohoidon tarpeessa 
jatkuvasti keskimäärin 28 (=25 + 3). Akuuttiosasto pystyy 
toimimaan sujuvasti (potilaiden vastaanottaminen akuuttivastaanotolta, 
päivystyksestä ja erikoissairaanhoidosta) 80 % kuormituksella eli 
paikkatarve tämän hetken potilasmäärillä on 36.  
     
Jos joudutaan kuitenkin varautumaan lisäksi keskimäärin 11 
pitkäaikaishoivan potilaaseen, nousee paikkatarve 47:een.  
Akuuttiosastolle vaaditaan tietty määrä sairaanhoitajia (AVI valvoo 
mitoitusta). Jos osasto 1 ja 2 yhdistettäisiin (=yksi akuuttiosasto), ei 
sairaanhoitajamitoitus riittäisi vastaamaan potilasmäärän tarvetta. 
Pitkäaikaisosastolla riittää lähihoitajan osaamistaso. Ajankohtaisesti 
(21.6.2021) sairaanhoitajien määrä riittää ainoastaan 26 paikkaiselle 
osastolle. 
  
Yhteenvetona: Jos Leppävirran kunta pystyy järjestämään sujuvasti 
jatkohoivan siten, että pitkäaikaishoiva toteutuu suositusten 
mukaisesti tehostetussa palveluasumisessa tai muussa 
kodinomaisessa ympäristössä terveysaseman vuodeosaston sijaan, 36 
paikkaa ja yksi osasto riittävät. Jos kuitenkin Kysterissä on edelleen 
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varauduttava km 11 pitkäaikaishoivan paikkaan muiden osastohoidossa 
olevien lisäksi, tarvitaan sairaansijoja minimissään 47 (36 + 11).  

 
4. sekä niistä toimenpiteistä, joilla sairaanhoitajapulaan vastataan osasto 

1:llä järjestettävän vuodeosastohoidon turvaamiseksi. 
 

Osastolla on kaksi avointa sairaanhoitajan vakanssia, joihin on 
hakuaika meneillään. Tähän saakka vakinaisiin vakansseihin on ollut 
hakijoita, joten otaksuttavasti paikat saadaan täytettyä syksyyn 
mennessä. Kaksi sijaisuutta 
on täyttämättä, mutta kesälomakauden mentyä ohi mahdollisesti jäljelle 
jäävät avoimet sijaisuudet saataisiin täytettyä.   
Kesälomakaudella sijaistarvetta on enemmän ja 
vuonna 2021 turvaudutaan sen vuoksi ostopalveluun. Tarvittaessa 
syksyllä myös tätä yhteistyötä jatketaan muun aktiivisen rekrytoinnin 
lisäksi.  
Lisäksi tilaajatoimikunta on 25.5.2021 kokouksessaan antanut Kysterille 
selvitettäväksi yhteistyön lisäämisen KYS rekryn kanssa, suosittanut 
lisäämään Kysterin ja oppilaitosten sekä TE-keskuksen yhteistyötä 
(käynnistetty) ja selvittämään vakinaisten varahenkilöiden käytön 
(käynnistetty). 

 
 
 
 
 


